
Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 10 de Janeiro de 2013 - Ano 29 - Nº 1620 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br



EDITAL Nº 001/2013/CP/2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROS-
SO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e, considerando as disposi-
ções da Lei do Edital de Concurso Público nº 001.1/2011, de 16 de abril de
2007 e, considerando o resultado final apresentado através do Edital de
Homologação nº 011.1/2012, de 19 de junho de 2012.

RESOLVE:

Proceder a CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados no Concurso
Público realizado pelo Poder Executivo Municipal, conforme relacionado
abaixo, para a TOMADA DE POSSE no prazo de 30 (trinta) dias a contar
desta publicação, após observadas as disposições legais.:

Cargo – Enfermeiro – 40 horas
GABRIELLA COLICCHIO Y CASTRO – 1ª classificada

Cargo – Farmacêutico – Bioquímico
NARA MÚRIA TOSTA CARNEIRO – 1ª classificada

Cargo – Fonoaudiólogo
LEINE FURQUIM DE CAMPOS – 1ª classificada

Cargo – Odontólogo
NICELE FURTADO DE FREITAS – 1ª classificada

Cargo – Agente de Saúde
GISLENE RODRIGUES DA SILVA – 1ª classificada
MARCIA ELOIZA DOS SANTOS – 2ª classificada

Cargo – Técnico em Enfermagem
MEIRE MENDES NOGUEIRA – 1ª classificada
ADILENE DE FREITAS CERQUEIRA – 2ª classificada

Cargo – Técnico em Radiologia
JOSELENE MARTINS PEREIRA – 1ª classificada

Cargo – Assistente Social
PATRICIA RIBEIRO NUNES – 1ª classificada

Cargo – Engenheiro Agrônomo
LETÍCIA VANZELLA CASTRO – 1ª classificada

Cargo – Supervisor de Ações Sociais
DALMA CRISÓSTOMO DA SILVA – 1ª classificada

Cargo – Técnico de Informática
WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA – 1º classificado

Cargo – Assistente de Administração
DINOAINI NATÁLIA DE L. FERNANDES – 1ª classificada
LEONAN MIRANDA DA SILVA – 2º classificado

Cargo – Recepcionista
DANIELE CRISTINA B. FERNANDES – 1ª classificada
DARIANNY DE LIMA FERNANDES – 2ª classificada

Cargo – Merendeira (o)
JOÃO PAULO SOUSA DA SILVA – 1º classificado

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 10 de Janeiro de 2013 - Ed. Nº 1620 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

MARLENE NARCISA DA COSTA – 2ª classificada
ROSIMEIRE JUNGES SELLI – 3ª classificada

Cargo – Professor de Educação Infantil
SEBASTIANA DE JESUS FERREIRA – 1ª classificada

Alcinópolis – MS., 09 de janeiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                             Prefeito Municipal

ANEXO I
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A POSSE (FOTO-

CÓPIA AUTENTICADA)

1 – CARTEIRA DE IDENTIDADE;
2 – CPF e PASEP;
3 – TÍTULO DE ELEITOR;
4 – CERTIFICADO DE CONCLUSÃO: (conforme a exigência do cargo)

FUNDAMENTAL (INCOMPL.)
NÍVEL FUNDAMENTAL
ENSINO MÉDIO REGULAR
NÍVEL MÉDIO/PROFISSIONAL
SUPERIOR

5 – LAUDO DE INSPEÇÃO DE SAÚDE;
6 – CARTEIRA PROFISSIONAL (se for o caso);
7 – CERTIDÃO DE NASCIMENTO (FILHOS) E CASAMENTO;
8 – DECLARAÇÃO DE ACÚMULO OU NÃO DE CARGO;
9 – COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA;
10 – DECLARAÇÃO DE BENS
11 – CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (conforme a exigência do
cargo)
12 – CONTA BANCÁRIA
13 – CARTEIRA DE TRABALHO

Alcinópolis – MS., 08 de janeiro de 2013.

Portaria Nº 8057, 1º de janeiro de 2.013

Nomeia a Subsecretária de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Cultura
do Município de Costa Rica/MS, na forma que menciona.

WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito Municipal de Costa Rica, Esta-
do de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
no art. 96, VIII c/c X, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a Senhora ROSANGELA MARÇAL PAES, para ocupar
o cargo de Subsecretária Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e
Cultura (DAS-II), nos termos da Lei Complementar Nº 26, de 10 de dezembro
de 2009, a partir de 1º de janeiro de 2013, com os respectivos vencimentos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

Costa Rica (MS), 1º de janeiro de 2013.

(a.) WALDELI DOS SANTOS ROSA
                          Prefeito Municipal


